

Algemene informatie

Aanbesteding: Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Bedrijfswagens DenW2025

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Hoofdstuk 1.12

Vraag:

U vraagt om een gereedschapskist waarbij de verdere inrichting nog besproken dient te worden. Het is hierdoor niet mogelijk om dit in de prijs mee te nemen. Bent u hiermee akkoord of kan hier een stelpost voor worden genoemd?

Antwoord:

De aanbestedende dienst vraagt niet om een gereedschap kist. Maar een kast met minimaal 6 laden en een onderbouw rvs kist links of rechts indeling in overleg. Inschrijver dient wel de kosten voor bevestigingsmateriaal op te nemen.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Hoofdstuk 1.11

Vraag:

U vraagt om een 2ton/meter kraan met een bereik van +/- 4 meter. Bent u ook akkoord met een 1.9 ton/meter kraan met een bereik van +/- 4 meter?

Antwoord:

2 ton is de eis.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Hoofdstuk 1.11

Vraag:

U vraagt om een gereedschapskist waarbij de verdere inrichting nog besproken dient te worden. Daarnaast zijn de plaatsing van de lades en de indeling hiervan nog onbekend. Het is hierdoor niet mogelijk om dit in de prijs mee te nemen. Bent u hiermee akkoord of kan hier een stelpost voor worden genoemd?

Antwoord:

Aanbestedende dienst vraagt niet om een gereedschap kist. Maar een kast met minimaal 6 laden en een onderbouw rvs kist links of rechts indeling in overleg. Inschrijver dient wel de kosten voor bevestigingsmateriaal op te nemen.

Percelen:

P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Hoofdstuk 1.9

Vraag:

U vraagt om een gereedschapskist waarbij de verdere inrichting nog besproken dient te worden. Het is hierdoor niet mogelijk om dit in de prijs mee te nemen. Bent u hiermee akkoord of kan hier een stelpost voor worden genoemd?

Antwoord:

Aanbestedende dienst vraagt niet om een gereedschap kist. Maar een kast met minimaal 6 laden en een onderbouw rvs kist links of rechts indeling in overleg. Inschrijver dient wel de kosten voor bevestigingsmateriaal op te nemen.

Percelen:

P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Hoofdstuk 1.9, hoofdstuk 1.11, hoofdstuk 1.12

Vraag:

U vraagt om led achterlichten boven op de kast met rem, richting en gewoon achterlicht uiterst links en rechts geplaatst met bescherming. Kunt u deze eis

laten vervallen?

Antwoord:

Nee. In het kader van zichtbaarheid en veiligheid blijft deze eis staan.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Hoofdstuk 1.8

Vraag:

U vraagt om een gladde laadvloer. Bent u akkoord met een 15mm betonplex laadvloer?

Antwoord:

Nee. De vloer uitgevoerd in aluminium vloerprofielen met vlak oppervlakte.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijftabel

Vraag:

6. Criterium voor garantie staat verkeerd ingevuld

Antwoord:

Klopt. Bijlage B is aangepast en gewijzigd toegevoegd in Bijlage B1.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijftabel

Vraag:

1. geeft u aan dat we een onderhoud kunnen invullen, op basis van hoeveel km per jaar?

Anderzijds staat bij algemene eisen service dienst , dat jullie zelf onderhoud

doen. Wat willen jullie ?

Antwoord:

Onderhoud wordt mee gewogen in de gunning prijs en optioneel gegund, afhankelijk wat wordt aangeboden. Het aantal km is tussen de 12 en 14 duizend per jaar.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
1.13

Vraag:

handgeschakeld of automaat?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
1.12

Vraag:

handgeschakeld of automaat?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
1.11

Vraag:

handgeschakeld of automaat?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: 1.9

Vraag:
handgeschakeld of automaat?

Antwoord:
Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: 1.8

Vraag:
handgeschakeld of automaat?

Antwoord:
Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: 1.7

Vraag:
1.7 alg eisen service dienst
De opdrachtgever is vrij om te bepalen waar hij zijn onderdelen afneemt;
Daar bedoelt u zeker mee; na het verlopen van fabrieks garantie termijn
Wat verstaat u onder onderhoud?

Antwoord:
Nee, de opdrachtnemer is vrij om zijn onderdelen ook bij andere te bestellen binnen de garantie periode als deze niet onder de garantie vallen.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 15
Onderwerp: Leidraad 3.6

Vraag:
Conform leidraad dienen alle geldbedragen vermeld te worden in EURO excl. omzetbelasting. Het inschrijfbblad geeft aan incl. BTW & BPM. Wat is leidend?

Antwoord:
Het inschrijfbblad is leidend. Staat ook incl BPM en excl BTW.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 16
Onderwerp: ALGEMEEN

Vraag:
Wilt u een eventuele tweede vragenronde toepassen waarbij er vragen gesteld kunnen worden over gegeven antwoorden uit eerste NvI?

Antwoord:
Hier is de aanbestedende dienst toe bereid. De uiterste termijn voor het stellen van deze vragen is 29 oktober 2024 12.00 uur via berichten op het Dashboard.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: ALGEMEEN

Vraag:
Wilt u overwegen het GVW bij alle voertuigen te verhogen tot maximaal 7.500kg (C1-rijbewijs) zodat er enerzijds ruim voldoende laadvermogen overblijft en anderzijds dat er emissieloos ingeschreven kan worden? Graag

per type voertuig behandelen wat de maximale GVW mag en kan zijn.

Antwoord:

Nee. U mag verhogen tot GWV van 5000kg waar het nu op een GWV 4500 maximaal staat. Andere voertuigen blijven GWV 3500kg.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Inschrijftabel (Tab 2)

Vraag:

Zowel in leidraad als prijzenblad beschrijft u een optioneel onderhoudscontracten.

Wanneer hiervoor waardes opgegeven moeten worden, wat blijkt uit het prijzenblad, dienen hiervoor ook jaarkilometrages opgegeven te worden. Daarnaast dient hierop het prijzenblad ook aangepast te worden zodat wij per voertuigtype een cijfer kunnen opgeven.

Ook vragen wij verduidelijking omtrent inhoud van het onderhoudspakket. Betreft dit alléén het fabrieks voorgeschreven onderhoud of heeft u andere wensen? Graag uw toelichtingen.

Antwoord:

Het aantal KM per jaar is 12 tot 14 duizend. Na de aanschafprijs kunt u de onderhoudsprijs kwijt in het prijzenblad. Het betreft voorgeschreven onderhoud.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Inschrijftabel (Tab 2)

Vraag:

Zowel in leidraad als prijzenblad beschrijft u een optionele inruil van een zevental voertuigen.

Wanneer hiervoor een inruilwaarde opgegeven moet worden, dient hiervoor een schouwmoment gerealiseerd te worden. Wilt u uw wensen m.b.t. inruil nader specificeren?

Antwoord:

De aanbestedende dienst houdt een schouwmoment op vrijdag 1 november

2024 om 13.00 uur op de gemeentewerf Beukenlaan 25 te Heerhugowaard. De schouw dient alleen om de voertuigen die voor inruil in aanmerking komen visueel waar te nemen. Er wordt geen schouwrapportage opgemaakt. Wanneer inschrijver gebruik wil maken van deze schouw dient inschrijver zich aan te melden uiterlijk 30 oktober 2024 via berichten op TenderNed.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 20
Onderwerp: Inschrijftabel (Tab 1 - Blok 6)

Vraag:
EMVI criteria garantie geeft bij omschrijvingen laadvloerhoogte aan, graag aanpassen.

Antwoord:
Bijlage B is aangepast in bijlage B1.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 21
Onderwerp: Draaicirkel

Vraag:
Dienen wij de draaicirkel op te geven van bumper of wielen? Muur tot muur of stoeprand tot stoeprand?

Antwoord:
Muur tot muur.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 22
Onderwerp: 1.10

Vraag:
U spreekt over flitslampen op het dak, mogen wij er van uit gaan dat dit de twee aangeleverde zwaailampen zijn uit 1.3?

Antwoord:
Dit is correct.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 23
Onderwerp: 1.7

Vraag:
Onderdelen binnen garantieperiode dienen van OEM'er te zijn om garantie te behouden en discussies bij claims te voorkomen. Graag uw akkoord.

Antwoord:
Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 24
Onderwerp: 1.7

Vraag:
Graag toevoegen aan eis bij garantie kosteloos herstel; alleen bij deugdelijk gebruik.

Antwoord:
Nee, niet akkoord,

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 25
Onderwerp: 1.7

Vraag:
Zijn monteurs ook in het bezit van NEN certificeringen, waardoor de mogelijkheid bestaat dat ze aan HV voertuigen mogen werken?

Antwoord:

Ja, dit klopt.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
1.4

Vraag:
Wilt u het minimale trekgewicht (geremd) opgeven zodat u niet achteraf voor verassingens komt te staan?

Antwoord:
1.900 kg.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
1.4

Vraag:
Geldt de eis m.b.t. 4-seizoensbanden niet voor BEV voertuigen?

Antwoord:
Daar geldt de eis ook.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
1.4

Vraag:
U beschrijft hier een actieradius. Wilt u hierbij de WLTP normering gebruiken en beschrijven waardoor dit voor iedereen gelijk is?

Antwoord:
Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Aanschaf Levering 7 bedrijfswagens, optioneel

Beantwoord op: volledig onderhoud en optioneel inruil 7 voertuigen
22 okt. 2024